
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 131973.131973/2022

Determinazione n. 3547 del 28/12/2022

Oggetto: PROMOZIONE E DISTRIBUZIONE DI BUONI MOBILITA AGLI OPERATORI DELLE 
STRUTTURE RICETTIVE DEL COMUNE DI MANTOVA. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO 
PUBBLICO E RELATIVO ALLEGATO MODULO DI DOMANDA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con D.C.C. n. 85 del 21/12/2022 è stato approvato il bilancio finanziario anni 2023-2025 e 
la nota di aggiornamento al DUP anni 2023-2025;

RILEVATO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è la promozione del turismo sostenibile (Obiettivo 
DUP 16B12020) con azioni a sostegno della sostenibilità turistica e con il coinvolgimento degli operatori 
turistici della città, anche al fine di supportare il sistema della ricettività cittadina;

CONSIDERATO che, per il perseguimento delle suddette finalità, il Comune di Mantova intende mettere a 
disposizione degli operatori della ricettività, gratuitamente e fino ad esaurimento, n. 500 buoni mobilità 
complessivi, affinché vengano distribuiti senza alcun onere agli ospiti che pernottano nelle strutture ricettive 
del territorio comunale; 

RITENUTO pertanto di pubblicare idoneo avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTI i seguenti documenti predisposti in bozza:
- schema di avviso pubblico per la promozione e distribuzione di buoni mobilità agli operatori delle 

strutture ricettive del Comune di Mantova; 
- schema modulo di domanda (All. A); 

CONSIDERATO che l’iniziativa contribuisce al raggiungimento degli Obiettivi dello Sviluppo Sostenibile 
(Sustainable Development Goals - SDGs) definiti dalle Nazioni Unite da raggiungere entro il 2030, attraverso 
la cooperazione e la collaborazione tra tutti i livelli delle amministrazioni pubbliche e del settore privato. Tali 
obiettivi sono inoltre stati recepiti dalla Repubblica Italiana all’interno della “Strategia Nazionale per lo 
Sviluppo Sostenibile”, elaborata dal Ministero dell’Ambiente in attuazione della Legge n. 221 del 28 dicembre 
2015. L’iniziativa proposta contribuisce nello specifico al raggiungimento locale dei seguenti target: 
SDG n. 8 “Lavoro dignitoso e crescita economica”, target 8.9 “Entro il 2030, elaborare e attuare politiche 
volte a promuovere il turismo sostenibile, che crei posti di lavoro e promuova la cultura e i prodotti locali”;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e lo Statuto del Comune di Mantova;

DETERMINA

APPROVARE lo schema di avviso pubblico per la promozione e distribuzione di buoni mobilità agli operatori 
delle strutture ricettive del Comune di Mantova e l’allegato schema del modulo di domanda (All. A), allegati 
al presente atto; 
 
DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo pretorio del Comune di Mantova e, unitamente 
all’allegato sopracitato, sul sito web istituzionale www.comune.mantova.it nella sezione Avvisi dagli uffici per 
un periodo non inferiore a 15 giorni.

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Giulia Pecchini

PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


